
















































keyinchalik bunyod etilgan inshootlar gnomlardan o'zlashtiril-
gan yoki hobbitlarning o'zlari o'ylab topgan ixtirolar ila ta-
komillashib boravergan. 

Shir hobbitlarining uya va uylari, odatda, keng maydonni 
egallab, ularda ko'p a'zoli oilalar yashaydi (bo'ydoq o'tgan 
Bilbo bilan Frodo Begginslar hobbitlar orasida kam uchraydigan 
istisno bo'Igan. Umuman aytganda, ikkalasi ko'p masalalarda, 
masalan, elflar bilan qalin do'st tutinishda ham istisno bo'lish-
gan). Ba'zan, Katta smiallik Tuklar sulolasi yoki Bag-xollik 
Brendizayklar sulolasi kabi qarindosh-urugiarning ko'plab av-
lodi qadimiy ajdodlaridan meros qolgan ko'p tunnelli maskan-
larda nisbatan tinch-totuv yashashadi. U r u � jamoalari hobbitlar 
hayotida katta rol o'ynab, qarindosh-urug'chilikning murakkab 
munosabatlarini yaxshi fahmlashadi. Hobbitlar juda murakkab, 
uzundan uzoq, ko'p tarmoqli shajara daraxtlarini chizishadi. 
Ushbu pakana xalq bilan munosabatda muhimi kim kimning qay 
darajadagi qarindoshi ekanini yodda tutmoq muhimdir. Mazkur 
kitobda hikoyamiz boshlanadigan vaqtdagi nisbatan taniqli sulo-
laning biror-bir nisbatan dongdor a'zosiga taalluqli shajarani 
tasvirlab berish juda qiyin. 

«Alvon kitob»ning oxirgi sahifalarida keltirilgan shaja-
ralarning o'zini alohida asar sifatida ko'rish mumkin bo'lib, 
hobbitlarning o'zidan tashqari har qanday kitobxon ularni zeri-
karli kitob sifatida e'tirof etadi. Hobbitlar esa, aksincha, bunday 
narsalardan zavq olishadi, agar shajara kitoblari batartib bitilgan 
bo'lsa, albatta. Hamma narsa oldindan ma'lum bo'lib, maz-
munida biror-bir ziddiyat boimagan kitoblar ularga juda yoqadi. 



TRUBKA TAMAKISI HAQIDA 

Qadimiy hobbitlarning yana bir udumi diqqatga sazovor-
dir. Aytish joizki, sopol yoki yog'och trubka sarxonasida buruq-
sayotgan o'lan bargining tutunini ichga tortish - bir zamonlar 
juda hayratomuz udum bo'lgan. Ushbu giyohni ular trubka 
tamakisi yoki tamaki bargi deb atashadi. Bunday g'alati udum-
ning yoki hobbitlar ta'biri ila aytganda, tamaki chekish 
san'atining kelib chiqishini ajoyib mo'jizalar og'ushi qurshab 
olgan. Ushbu san'atga taalluqli ma'lumotlarning barini keyin-
chalik Baklendning sohibi darajasiga ko'tarilgan Meriadok Bren-
dizayk yig'ishga muvaffaq bo'lgan. Modomiki, trubka chekish 
udumi va janubiy Shirda yetishtirilgan trubka tamakisi qo'lingiz-
dagi asarda bayon etilgan hodisalarda muayyan rol o'ynar ekan, 
Meriadok Brendizaykning o'z qalamiga mansub «Shir giyohlari 
haqida qissa»ga yozgan muqaddimasidan olingan sharhini 
iqtibos qilib o'tmoq darkor. 

«Tamaki chekish - o'zimiz ochgan kashfiyot sanala-
digan yagona san'atdir deya baralla ayta olamiz, - bayonot qiladi 
Meriadok Brendizayk. - Hobbitlar trubka tamakisini ilk bor qa-
chon cheka boshlagani noma'lum, ammo barcha afsonalar va 
asosiy rivoyatlarda tamaki chekilishi allaqachon shakllangan 
udum singari tilga olib boriladi. Shir xalqi asrlar osha har xil 
giyohlarni, ba'zan xushbo'y, ba'zan hidi yoqimsiz o'lanlami 
chekib kelgan. Ammo har qanday rivoyatda bayon etilgan te-
gishli ma'lumotlar mazmunan bir xil bo'lib chiqadiki, janubiy 
Shirdagi Longbottom qishlog'ida yashagan Tobolt Tamakichi ilk 
bor Izengrim Ikkinchi davrida, Shir solnomasiga ko'ra taxminan 
1070-yili o'z ekinzorida trubka tamakisini yetishtira boshlagan. 
Tamakining eng sara navlari, ayniqsa, «Longbottom yaprog'i», 
«Qariya Tobi» va «Janub Yulduzi» deb nomlangan navlari ha-
nuzgacha o'sha hududda yetishtiriladi. 

Tarixiy qaydlarda qariya Tobi o'sha giyohni o'stirganiga 
doir aniq ma'lumotlar yo'q, chunki bu haqda u hech kimga 
aytmagan. O'zi jahongashtalik qilmagan, lekin giyohlarga oid 










































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































































